Réseau fribourgeois de santé mentale - RFSM Centre de soins hospitaliers FR
1633 Marsens
Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211
Psychiatrie P

Rechtsform: Offentliches Unternehmen

Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:

Spezialausristung: -

MSt, Arzt, BGs
1

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis
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0.2 %
22 %
0.0 %
98.9 %

62.7
172.9
39.2
408.2

48'155
4'652
8'293

65'671

49'668
2'9156

12'108

284

62'770
2'232
0

0

0
03 %
1.8 %

0.0 %
99.5 %

66.8
170.0
411
418.7
3.0
76
1.8
18.8
655
1'966

50'620
4'405
7'808

68'532

53'373
2'976

11'014

376

*

28.6 %
-16.8 %

0.6 %

6.6 %
-17 %
4.9 %
26 %

51%
-32%
-58 %

4.4 %

75 %

2.1 %
-9.0%
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0.7 %
7.0 %
4.2 %
98.3 % ==
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58.9
21.6
51.4
505.9
3.0
10.6
2.9
246
520
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52'233
6'450
12'321
69'934
56'823
3'635
7'599
6 4
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKPR, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

170.0

96.0 %

13'328

13'328

41'637

41'219

4'020

0

0

176

0

18’954

7'602

41'967

41'660
51.4 %

0

*

178

62'770
2'232
170.0

28.1
95.2 %

14'987
14'987
42'079
41'843
3'994
0

0
1'045
1109
22'630
8'708
43'641
43'234

52.7 %
0

*

1136

*

-0.8%

12.4 %
12.4 %
11 %
15 %
-0.7 %

*

*
494.7 %

*
19.4 %
14.6 %
3.7 %
4.0 %
25%

*

*

536.3 %
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